yetiştirdiği alimler ve
Ezher şeyhleriyle tanınan Mısırlı bir aile.

L ~

Menüfiye'nin Uşmün kazasına bağlı

Arüs köyüne nisbette tanınan bu ailenin
önde gelen simaları şunlardır :

1. Ahmed el-Arüsi ( ._,...._,_,.ll -4>1) (ö

1208 / 1793). Arüsiler'in en büyüğüdür.

1133'te ( 1721) Arüs'ta doğdu . ilk öğre
nimini burada yaptı. Daha sonra Kahi
re'ye gitti. Abdullah eş - Şübravi'den tef
sir. Hasan el-Ceberti'den cebir ve ma
tematik okudu. Yusuf el -Hifni, Ali Ka
yıtbayi, ibrahim el-Halebi gibi hocaların
dersler ine devam etti.

Ahmed el-Arüsi Kahire'de vefat et
ti ve Şeyh Uryan Camii Mezarlığı'na def
nedildi. Hacası Me levi' nin et-Tenvir ii i s
kii tı 't-tedbir adlı manzum eseri ne ve Se
merkandi'nin ed-Dürerü'J-ilahiyye şer

hine birer haşiye yazmıştır.

2. Şemseddin Muhammed el-Arüsi
( ._,...._,_,.ı l .ı..- .:r.,..U~ ) (ö 1245/ 1829) Ah
med el -Arüsi'nin dört oğlundan en bü
yüğüdür. Kavalalı Mehmed Ali Paşa za
manında Ezher şeyhliğ i ne seçildi ( 18 18)
1822'de konulan emlak vergileri yüzün
den ha l kın idareye karşı ayaklanması

olayına adı karıştı. Öğrencilerinin , ilim
adamları ve yönetici lerin büyük saygı

vakit ayıramadı. Kahire'de öldü ve Şeyh
Uryan Camii Mezarlığı'na babasının ya
nına defnedildi.

3. Mustafa el-Arüsl ( ..... _,_,.ı l ~ )
(ö 1293/1876) Şemseddin el-Arüsf'nin
oğludur. 1213 ( 1799) yılında Kahire ·de
doğdu. Tahsilini Ezher'de tamamladı.
1864'te Ezher şeyhliğine tayin edildi.
Özellikle Şafii fıkhındaki dirayetiyle ta
nındı. Halk arasında yaygın olan bid'at
ve hurafeleri kaldırmaya çalıştı. Yollar
da Kur'an-ı Kerim okuyarak dilenmeyi
yasakladı.

ARÜSİYYE

(bk. ARÜS RESMi).

ARÜSİYYE

( ~.VI)

Şazeliyye tarikatının Ebü'l-Abbas
Ahmed b. Muhammed ei-Arfis

(ö. 868/1463-64) tarafından kurulan
Kuzey Afrika kollarından biri.

1

_j

1

_j

Silsilesinde yer alan Fethullah el-Ace
mi vasıtasıyla Horasan'dan Kuzey Afri
ka'ya geldiği anlaşılan bu tarikat, dün
yaya ve dünyevi değerlere önem verme-

Ahmed
el-Arüs, bu özelliği Şazeliyye'nin esasla
rı ile birleştirerek Arüsiyye'yi kurmuş,
irşad tarzı ve tarikat usullerini Tuhfe
tü's-seyyid el-Mehdi el-Fassf adlı bir
risalede toplamıştır. Şazeliyye tarikatı
nın Fas kollarından biri olan Zerrükıy
ye'nin kurucusu Ahmed ez-Zerrük (ö

899/ 1493-94), Ahmed el -Arüs'un halife
sidir.

Arüsiyye'nin silsileve usulünü el-Enva
rü's-seniyye if esanidi't-tan"kati'l- 'Arıl
siyye adlı bir eserde anlatan Abdüsse
lam el-Esmer el-Feytürfnin (ö . 981/1574)
şeyhliği döneminde tarikat yaygınlık ka
zanmış, bu yüzden Feytürl'ye "ikinci pir"
unvanı verilmiştir (bk. ABDÜSSELAM el-ES
MER). Ahmed el-Arüs'un şeyhi Ebü'l -Ab
bas Ahmed b. Ukbe el-Hadraml'nin Ka
diriyye silsilesinde yer almasından do
layı Arüsiyye'nin Kadiriyye tarikatının kol
larından biri olduğu da söylenir.